[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO DE DEFESA E DOS DIREITOS DAS MULHERES

MOÇÃO Nº 58, DE 2023

AUTOR: DEPUTADO GIL DINIZ

OBJETO: Manifestar repúdio a Márcio Jerry, deputado federal pelo Partido Comunista do Brasil, PcdoB do Maranhão, por assediar moralmente e sexualmente a deputada Julia Zanatta (PL), durante reunião da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado da Câmara do Deputados, no último dia 11 de abril.

Senhor Presidente,

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à Moção nº 56, de 2023, que a precedeu, propomos, nos termos dos artigos 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, que a presente proposição seja a ela anexada, a fim de que possam ser analisadas conjuntamente.

 Fabiana Bolsonaro (PL)
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - 2º andar - sala 257 - São Paulo SP - CEP 04097-900 - Telefone: 11 3886-6505 – e-mail: fabianab@al.sp.gov.br

[image: image1.png]